REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVQ
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 03,08.2023

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés s€ Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
HLT) & Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1) t€ Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, & publikuar nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkes#s pér ri-shqvrtim & datss
27.07.2023, & parashtruar nga Grupi i Operatoréve ckonomik NSHT "VIKTORY COM";
Company Eskavatori shpk; Marisa SH.P.K; lidhur me aktivitetin e prokurimit me
“Ndértimi i Rrugés X", Nr. i prokurimit- 632-23-397-5-1-1, Nr. i brendshém-632-23-003 -
511, nxjerr:

VENDIM

l. Refuzohet si ¢ pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Grupi i Operatoréve ekonomik
NSHT "VIKTORY COM"; Company Eskavatori shpk; Marisa SH.P.K; lidhur me
aktivitetin e prokurimit me “Ndértimi i Rrugés X, Nr. i prokurimit- 632-23-397-5-1-1, Nr.
1 brendshém-632-23-003-511. kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES, t& datés 24.07.2023, t& publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sg,

2, ¥értetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté: 24.07.2023;

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet né platformén elektronike
& KRPP.

Arsyetim

Me d1.27.07.2023, Grupi Operatoréve ekonomik NSHT "VIKTORY COM"; Company
Eskavatori shpk; Marisa SH.P.K;, ka parashtruar Kérkesé pér rishgyrtim lidhur me
aktivitetin prokurimit: “Ndértimi i Rrugés X, Nr. i prokurimit- 632-23-397-5-1-1, Nr. i
brendshém-632-23-003 -511,

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me datd 03.08.2023, ka shgyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:



Pretendimi juaj ankimor né lidhje me eliminimin e ofertés tua] jané t& pabazuar, sepse nga ju
nuk &sht€ plotésuar dhe dorézuar Aneksi 7 i DT-8s, né t& cilin shkruan: Ky Aneks &shté
obligativ ge te plotésohet dhe ti bashkéngjiten certifikatat pérkatise ose ndonjé dokument tjetér
qe evidenton performimin e Gill€. Ju nuk keni dorézuar Aneksin 7 ashtu si¢ &shté kérkuar né
DT,

Ne lidhje me pretendimet tuaja ndaj GOE t& rekomanduar pér kontraté, Ju njofiojmé se jané té
pa géndrueshme pér shkak se GOE i rekomanduar pér kontraté ka sejllé sqarime shtesé té cilat
kané gené bindése q& oferta e tyre 1& jeté e pérgjegjéshme.

Késhilla juridike:
Kundér keétij vendimi, ankuesi mund & paraqeséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Ao Faton Gutaj

df

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Lyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesnara;
Arkivit t& Komunés



